
 

 

Uchwała nr 35/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 marca 2022 r. 
 
w sprawie Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Województwa Mazowieckiego 
na lata 2022–2025 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 
i 2469 oraz z 2022 r. poz. 24 i 218) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2025, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego  

 

Marcin Podsędek 
 

 
 
 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2469), która weszła w życie 1 stycznia 2022 r., wprowadziła kilka istotnych zmian dla 

lokalnych systemów rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

W ustawie z dnia 24 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, z późn. zm. – dalej: „ustawa”) w art. 4 ust. 1 

wskazano, że samorząd województwa realizuje zadania, o których mowa w art. 1 i art. 2 

ustawy, w postaci wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii (dalej: „wojewódzki program”), który stanowi 

część strategii wojewódzkiej w zakresie polityki społecznej i który uwzględnia cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie 

Zdrowia, jak również może zawierać zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 

behawioralnym. Natomiast w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, z późn. zm.) w art. 9 ust. 1 wskazano, że cele operacyjne 

dotyczące przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia, 

są realizowane w ramach programu, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

W związku z powyższym Wojewódzki Program Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych Województwa Mazowieckiego na lata 2021–2025, przyjęty uchwałą 

nr 449/218/21 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 30 marca 2021 r. 

oraz Wojewódzki Program Przeciwdziałania Narkomanii Województwa Mazowieckiego  

na lata 2021–2025, przyjęty uchwałą nr 45/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 

20 kwietnia 2021 r., przestają obowiązywać z dniem przyjęcia uchwały w sprawie 

Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii Województwa Mazowieckiego na lata 2022–2025. 

Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej, jako regionalny ośrodek polityki społecznej  

na Mazowszu, realizuje zadania Samorządu Województwa Mazowieckiego w zakresie 

polityki społecznej, m. in. dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz przeciwdziałania narkomanii (uchwała nr XV/66/99 Sejmiku Województwa z dnia 

30 sierpnia 1999 r. w sprawie powołania Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej) 

i w związku z tym opracowało projekt Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Województwa Mazowieckiego 

na lata 2022–2025, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (dalej: „Program”). 

Ostateczna wersja Programu powstała po konsultacjach społecznych, które odbyły  

się w terminie od 22 lutego do 7 marca 2022 r. W trakcie trwania konsultacji Mazowiecka 

Rada Działalności Pożytku Publicznego uchwałą nr 146/2022 z dnia 23 lutego 2022 r., 

pozytywnie zaopiniowała projekt Programu. Dodatkowo Departament Zdrowia i Polityki 

Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 

zaproponował zmiany w zakresie działań i wskaźników w obszarze 3 w rozdziale VI projektu 

Programu, które zostały w całości uwzględnione. W terminie konsultacji nie wpłynęły uwagi 

od innych instytucji i organizacji.  


